
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 августа 1987 г. N 174 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ 

 ГОССТРОЯ СССР 

 

 В соответствии с распоряжением Совета Министров СССР от 8 июля 1987 г. N 1519 и в целях 

 обеспечения своевременного введения в действие Закона СССР "О государственном предприятии 

 (объединении)" Государственный строительный комитет СССР постановляет: 
 
 Признать утратившими силу с 01.01.1988 нормативные акты Госстроя СССР для предприятий, 

 объединений и организаций сферы материального производства, переведенных на полный хозрасчет 

 и самофинансирование, согласно Приложению. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Госстроя СССР 
 
 Л.БИБИН 

 

 Приложение 
 
 к Постановлению Госстроя СССР 
 
 от 14 августа 1987 г. N 174 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ С 1 ЯНВАРЯ 

 1988 Г. ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОБЪЕДИНЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ СФЕРЫ 

 МАТЕРИАЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА, ПЕРЕВЕДЕННЫХ НА ПОЛНЫЙ ХОЗРАСЧЕТ И 

 САМОФИНАНСИРОВАНИЕ 

 

 1. Пункты 21 и 22 Приказа Госстроя СССР от 24 июня 1966 г. N 94 "Об оказании помощи 

 Узбекской ССР в ликвидации последствий землетрясения в г. Ташкенте". 
 
 2. Пункт 4 Приказа Госстроя СССР от 31 августа 1966 г. N 157 "О мерах по дальнейшему 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 улучшению условий труда, санитарно-бытового и медицинского обслуживания работников, занятых 

 на стройках, предприятиях промышленности строительных материалов и строительной индустрии". 
 
 3. Приказ Госстроя СССР от 29 января 1968 г. N 6 "О мерах по обеспечению капитального 

 строительства  кадрами". 
 
 4. Пункт 2 Приказа Госстроя СССР от 14 января 1969 г. N 3 "О повышении заработной платы 

 среднеоплачиваемых категорий работников, занятых в  строительстве  и на ремонтно-строительных 

 работах". 
 
 5. Указание Госстроя СССР от 29 марта 1971 г. N 560-ЮП "О порядке премирования 

 работников за ввод в действие производственных мощностей и объектов строительства". 
 
 6. Пункт 6 Приказа Госстроя СССР от 15 декабря 1972 г. N 69 "О повышении минимума 

 заработной платы рабочих и служащих с одновременным увеличением тарифных ставок и 

 должностных окладов среднеоплачиваемых категорий работников, занятых в производственных 

 отраслях народного хозяйства". 
 
 7. Пункты 1, 2, 4, 5, 6, 7 Приказа Госстроя СССР от 19 июня 1973 г. N 23 "О мерах по 

 улучшению нормирования труда". 
 
 8. Указание Госстроя СССР от 18 апреля 1978 г. N 30-Д "Об основных положениях по 

 премированию работников строительно-монтажных организаций". 
 
 9. Указание Госстроя СССР от 18 апреля 1978 г. N 31-Д "Об усилении контроля за 

 расходованием фонда заработной платы и укреплению платежной дисциплины". 
 
 10. Приказ Госстроя СССР от 21 сентября 1978 г. N 64 "О мерах по улучшению нормирования 

 труда в строительстве". 
 
 11. Указание Госстроя СССР от 18 октября 1978 г. N 76-Д "О порядке премирования работников 

 за ускорение ввода в действие импортного оборудования". 
 
 12. Пункт 5 Приказа Госстроя СССР от 19 сентября 1979 г. N 9 "О мерах по дальнейшему 

 улучшению подготовки квалифицированных кадров и закреплению их в строительстве". 
 
 13. Письмо Госстроя СССР от 4 февраля 1980 г. N 10-Д "О порядке выплаты надбавок к 

 тарифным ставкам и окладам квалифицированным рабочим, занятым на особо ответственных 

 работах, за высокое профессиональное мастерство". 
 
 14. Письмо Госстроя СССР от 25 декабря 1980 г. N 118-Д "О порядке премирования работников 

 ремонтно-строительных организаций за ввод в действие производственных мощностей и объектов 

 строительства". 
 
 15. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 11 января 1982 г. N 1 "О пересмотре норм выработки на 

 горнопроходческие работы по монтажу шахтного оборудования и об установлении порядка, учета и 

 возмещения затрат, связанных с новыми условиями труда работников шахтного строительства". 
 
 16. Письмо Госстроя СССР от 8 декабря 1983 г. N 98-Д "О порядке и условиях выплаты 

 работникам предприятий и организаций вознаграждения за общие результаты работы по итогам за 

 год". 
 
 17. Абзацы 2, 3 пункта 6 "б"; абзацы 1, 2, 3, 4 пункта 6 "в"; пункт 7 Приказа Госстроя СССР от 21 

 июня 1985 г. N 57 "О мерах по улучшению нормирования труда в народном хозяйстве". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 18. Указание Госстроя СССР от 28 июня 1985 г. N 32-Д "О нормативах численности и 

 заработной платы руководящих, инженерно-технических работников (включая линейный персонал) 

 и служащих в строительстве на 1985 год". 
 
 19. Указание Госстроя СССР от 4 сентября 1985 г. N 56-Д "О начислении премий за ввод 

 производственных мощностей и объектов по объемам работ, выполненным до 1 января 1984 г.". 
 
 20. Указание Госстроя СССР от 5 сентября 1985 г. N 57-Д "О размерах премий за ввод в 

 действие в срок производственных мощностей и объектов строительства". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

